
N 108/ს 108-21-4-201910030941
03/10/2019

ე ქ ს პ ო რ ტ ი ს  მ ი ზ ნ ი თ  ს ო ჭ ი ს  გ ი რ ჩ ი ს ა  დ ა  “ გ ა დ ა შ ე ნ ე ბ ი ს  ს ა ფ რ თ ხ ი ს  წ ი ნ ა შ ე  მ ყ ო ფ ი  
ვ ე ლ უ რ ი  ფ ლ ო რ ი ს ა  დ ა  ფ ა უ ნ ი ს  ს ა ხ ე ო ბ ე ბ ი თ  ს ა ე რ თ ა შ ო რ ი ს ო  ვ ა ჭ რ ო ბ ი ს  შ ე ს ა ხ ე ბ ”  
კ ო ნ ვ ე ნ ც ი ი ს  ( C I T E S )  დ ა ნ ა რ თ ე ბ შ ი  შ ე ტ ა ნ ი ლ ი  თ ე თ რ ყ ვ ა ვ ი ლ ა ს  ბ ო ლ ქ ვ ე ბ ი თ  ა ნ / დ ა  

ყ ო ჩ ი ვ ა რ დ ა ს  გ ო რ გ ლ ე ბ ი თ  ს ა რ გ ე ბ ლ ო ბ ი ს  ლ ი ც ე ნ ზ ი ი ს  გ ა ც ე მ ი ს  მ ი ზ ნ ი თ  ა უ ქ ც ი ო ნ ი ს  
ჩ ა ტ ა რ ე ბ ი ს  შ ე ს ა ხ ე ბ  

„ლიცენზიებისა და ნებართვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-17, მე-18 და მე-19 მუხლების, 
„ექსპორტის მიზნით სოჭის გირჩისა და “გადაშენების საფრთხის წინაშე მყოფი ველური ფლორისა და 
ფაუნის სახეობებით საერთაშორისო ვაჭრობის შესახებ” კონვენციის (CITES) დანართებში შეტანილი 
თეთრყვავილას ბოლქვებით ან/და ყოჩივარდას გორგლებით სარგებლობის ლიცენზიების გაცემის 

წესისა და პირობების თაობაზე დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2007 წლის 
6 თებერვლის N21 დადგენილების, „ექსპორტის მიზნით სოჭის გირჩისა და „გადაშენების საფრთხის 

წინაშე მყოფი ველური ფლორისა და ფაუნის სახეობებით საერთაშორისო ვაჭრობის შესახებ“ კონვენციის 
(CITES) დანართებში შეტანილი თეთრყვავილას ბოლქვებით ან/და ყოჩივარდას გორგლებით 

სარგებლობის ლიცენზიის გაცემის მიზნით აუქციონის საწყისი ფასისა და დამატებითი სალიცენზიო 
პირობების განსაზღვრის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2019 წლის  15 მაისის N1110  

განკარგულების, საქართველოს გარემოს დაცვისა  და სოფლის მეურნეობის მინისტრის მოადგილის   
2019 წლის 04 თებერვლის N1080 წერილის, „სარგებლობის ლიცენზიის გაცემის მიზნით აუქციონის 

გამართვის და „ლიცენზიებისა და ნებართვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-7 მუხლის პირველი, 
მე-2, მე-4, მე-5 და მე-9 პუნქტებით გათვალისწინებული სარგებლობის ლიცენზიების გაცემის 

საკითხების განმხილველი უწყებათაშორისი კომისიის შექმნის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2014 
წლის  20 მარტის №247დადგენილების შესაბამისად უწყებათაშორისი 

კომისიის გადაწყვეტილების საფუძველზე,

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ :

1. დამტკიცდეს აუქციონის ჩატარებისათვის გამოსაქვეყნებელი ინფორმაცია დანართი №1-ის 
შესაბამისად;

2. გამოცხადდეს ელექტრონული აუქციონი „ექსპორტის მიზნით სოჭის გირჩისა და „გადაშენების 
საფრთხის წინაშე მყოფი ველური ფლორისა და ფაუნის სახეობებით საერთაშორისო ვაჭრობის 
შესახებ“ კონვენციის (CITES) დანართებში შეტანილი თეთრყვავილას ბოლქვებით ან/და 
ყოჩივარდას გორგლებით სარგებლობის ლიცენზიის გაცემის მიზნით ამ ბრძანებით 
დამტკიცებული დანართი №1-ის შესაბამისად;

3. ელექტრონული აუქციონი ჩატარდეს ინტერნეტგვერდის – www.eauction.ge-ს მეშვეობით;
4. ბიჯის სიდიდე განისაზღვროს საწყისი ფასის 10 %-ის ოდენობით; 



5. დაევალოს იურიდიულ სამსახურს ამ ბრძანების პირველი პუნქტით დამტკიცებული 
ინფორმაციის გამოქვეყნება ცენტრალურ პრესაში აუქციონის გამართვამდე არა უგვიანეს ერთი 
თვისა;

6. აუქციონის ჩატარება ეთხოვოს საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საჯარო სამართლის 
იურიდიულ პირს - მომსახურების სააგენტოს;

7. აუქციონში გამარჯვებული ვალდებულია აუქციონის დასრულებიდან არა უგვიანეს 15 
კალენდარული დღის ვადაში შესაბამის ანგარიშზე ნაღდი ან უნაღდო ანგარიშსწორებით 
შეიტანოს ის ფულადი თანხა, რომელიც შეესატყვისება მის მიერ აუქციონზე დასახელებულ 
საბოლოო/შემოთავაზებულ ფასს;

8. ეს ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ადმინისტრაციულ ორგანოში საქართველოს 
გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის სამინისტროში (ქ. თბილისი, მარშალ გელოვანის 
გამზირი №6.), ამ ბრძანების ძალაში შესვლიდან  ერთი თვის ვადაში.

ანდრო ასლანიშვილი

სააგენტოს უფროსი
სსიპ გარემოს ეროვნული სააგენტო


